

A.P. 12 SMONTAGGIO 1°ALTARE NAVATA SINISTRA

Accurata numerazione e catalogazione di tutti i componenti dell'altare, rimozione degli elementi e/o materiali che assicurano la giunzione tra i singoli pezzi, smontaggio di ogni elemento marmoreo a partire da quelli più esterni, disposizione dei pezzi smontati su piano d'appoggio e consolidamento preventivo di tutte le porzioni di materiale in fase di distacco con garze e con resine acriliche per impregnazione; compreso la movimentazione e deposito provvisorio degli elementi smontati nell'area di cantiere. Altresì comprensivo di eventuale velinatura di tutte le componenti dell'altare quali marmi e tarsie che dovessero presentarsi in fase di distacco con velatino di garza e resina acrilica o collante naturale per evitarne il completo distacco e caduta durante le fasi di smontaggio e trasporto, nonchè le ulteriori lavorazioni da eseguirsi sugli stessi, compresa la rimozione delle colature di collante in eccesso. Compresa, inoltre, la rimozione di velinatura precedentemente applicata ai marmi e alle tarsie in fase di distacco mediante l'uso di solvente per resina acrilica o collante naturale.

CODICE	DESCRIZIONE	U.M	PREZZO (EURO)	QUANTITA'	IMPORTO (EURO)
A	COSTI DIRETTI				
A1	MANO D'OPERA				
	Operaio comune	h	25,09 €		- €
	Operaio qualificato	h	27,84 €	40,00	1.113,60 €
	Operaio specializzato	h	29,94 €	40,00	1.197,60 €
	totale mano d'opera				2.311,20 €
A2	MATERIALI E ATTREZZATURE				
	PARALOID B82	kg	19,52 €	4,00	78,08 €
	PRIMAL AC33	kg	7,93 €	2,00	15,86 €
	COTONE IDROFILO	kg	8,11 €	5,00	40,55 €
	GARZE	mq	3,00 €	15,00	45,00 €
	SOLVENTE DILUENTE NITRO	lt	6,71 €	10,00	67,10 €
	PENNELLESSA	cp	2,32 €	4,00	9,28 €
	SPATOLA	cp	2,32 €	2,00	4,64 €
	FILTRI PER MASCHERE	cp	19,89 €	1,00	19,89 €
	GUANTI IN NITRILE	cp	3,18 €	10,00	31,80 €
	MANICO BISTURI	cp	3,48 €	2,00	6,96 €
	LAME BISTURI	cp	0,31 €	30,00	9,30 €
	totale materiali ed attrezzature				328,46 €
	TOTALE A (COSTI DIRETTI)				2.639,66 €
B	COSTI INDIRETTI				
B1	spese generali (incidenza sul totale A)	%	17	2.639,66 €	448,74 €
B2	di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5	448,74 €	22,44 €
B3	utili (incidenza su A+B1)	%	10	3.088,40 €	308,84 €
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€			3.397,24 €

A.P.13 SMONTAGGIO 2°ALTARE NAVATA SINISTRA

Accurata numerazione e catalogazione di tutti i componenti dell'altare, rimozione degli elementi e/o materiali che assicurano la giunzione tra i singoli pezzi, smontaggio di ogni elemento marmoreo a partire da quelli più esterni, disposizione dei pezzi smontati su piano d'appoggio e consolidamento preventivo di tutte le porzioni di materiale in fase di distacco con garze e con resine acriliche per impregnazione; compreso la movimentazione e deposito provvisorio degli elementi smontati nell'area di cantiere. Altresì comprensivo di eventuale velinatura di tutte le componenti dell'altare quali marmi e tarsie che dovessero presentarsi in fase di distacco con velatino di garza e resina acrilica o collante naturale per evitarne il completo distacco e caduta durante le fasi di smontaggio e trasporto, nonchè le ulteriori lavorazioni da eseguirsi sugli stessi, compresa la rimozione delle colature di collante in eccesso. Compresa, inoltre, la rimozione di velinatura precedentemente applicata ai marmi e alle tarsie in fase di distacco mediante l'uso di solvente per resina acrilica o collante naturale.

Le lavorazioni di smontaggio non comprendono il tempietto posto al di sopra dell'altare, che resterà collocato in sito previa idonea puntellatura e messa in sicurezza da pagarsi a parte.

CODICE	DESCRIZIONE	U.M	PREZZO (EURO)	QUANTITA'	IMPORTO (EURO)
A	COSTI DIRETTI				
A1	MANO D'OPERA				
	Operaio comune	h	25,09 €		- €
	Operaio qualificato	h	27,84 €	65,00	1.809,60 €
	Operaio specializzato	h	29,94 €	65,00	1.946,10 €
	totale mano d'opera				3.755,70 €
A2	MATERIALI E ATTREZZATURE				
	MATERIALI				
	PARALOID B82	kg	19,52 €	9,00	175,68 €
	PRIMAL AC33	kg	7,93 €	5,00	39,65 €
	COTONE IDROFILO	kg	8,11 €	7,00	56,77 €
	GARZE	mq	3,00 €	18,00	54,00 €
	SOLVENTE DILUENTE NITRO	lt	6,71 €	12,00	80,52 €
	PENNELLESA	cp	2,32 €	5,00	11,60 €
	SPATOLA	cp	2,32 €	4,00	9,28 €
	FILTRI PER MASCHERE	cp	19,89 €	1,00	19,89 €
	GUANTI IN NITRILE	cp	3,18 €	13,00	41,34 €
	MANICO BISTURI	cp	3,48 €	4,00	13,92 €
	LAME BISTURI	cp	0,31 €	35,00	10,85 €
	totale materiali ed attrezzature				513,50 €
	TOTALE A (COSTI DIRETTI)				4.269,20 €
B	COSTI INDIRETTI				
B1	spese generali (incidenza sul totale A)	%	17	4.269,20 €	725,76 €
B2	di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5	725,76 €	36,29 €
B3	utili (incidenza su A+B1)	%	10	4.994,96 €	499,50 €
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€			5.494,46 €

A.P.14 SMONTAGGIO 3°ALTARE NAVATA SINISTRA

Accurata numerazione e catalogazione di tutti i componenti dell'altare, rimozione degli elementi e/o materiali che assicurano la giunzione tra i singoli pezzi, smontaggio di ogni elemento marmoreo a partire da quelli più esterni, disposizione dei pezzi smontati su piano d'appoggio e consolidamento preventivo di tutte le porzioni di materiale in fase di distacco con garze e con resine acriliche per impregnazione; compreso la movimentazione e deposito provvisorio degli elementi smontati nell'area di cantiere. Altresì comprensivo di eventuale velinatura di tutte le componenti dell'altare quali marmi e tarsie che dovessero presentarsi in fase di distacco con velatino di garza e resina acrilica o collante naturale per evitarne il completo distacco e caduta durante le fasi di smontaggio e trasporto, nonchè le ulteriori lavorazioni da eseguirsi sugli stessi, compresa la rimozione delle colature di collante in eccesso. Compresa, inoltre, la rimozione di velinatura precedentemente applicata ai marmi e alle tarsie in fase di distacco mediante l'uso di solvente per resina acrilica o collante naturale.

CODICE	DESCRIZIONE	U.M	PREZZO (EURO)	QUANTITA'	IMPORTO (EURO)
A	COSTI DIRETTI				
A1	MANO D'OPERA				
	Operaio comune	h	25,09 €		- €
	Operaio qualificato	h	27,84 €	43,00	1.197,12 €
	Operaio specializzato	h	29,94 €	43,00	1.287,42 €
	totale mano d'opera				2.484,54 €
A2	MATERIALI E ATTREZZATURE				
	PARALOID B82	kg	19,52 €	5,00	97,60 €
	PRIMAL AC33	kg	7,93 €	3,00	23,79 €
	COTONE IDROFILO	kg	8,11 €	5,00	40,55 €
	GARZE	mq	3,00 €	15,00	45,00 €
	SOLVENTE DILUENTE NITRO	lt	6,71 €	10,00	67,10 €
	PENNELLESSA	cp	2,32 €	4,00	9,28 €
	SPATOLA	cp	2,32 €	2,00	4,64 €
	FILTRI PER MASCHERE	cp	19,89 €	1,00	19,89 €
	GUANTI IN NITRILE	cp	3,18 €	10,00	31,80 €
	MANICO BISTURI	cp	3,48 €	2,00	6,96 €
	LAME BISTURI	cp	0,31 €	30,00	9,30 €
	totale materiali ed attrezzature				355,91 €
	TOTALE A (COSTI DIRETTI)				2.840,45 €
B	COSTI INDIRETTI				
B1	spese generali (incidenza sul totale A)	%	17	2.840,45 €	482,88 €
B2	di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5	482,88 €	24,14 €
B3	utili (incidenza su A+B1)	%	10	3.323,33 €	332,33 €
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€			3.655,66 €

A.P.15 SMONTAGGIO 1°ALTARE NAVATA DESTRA

Accurata numerazione e catalogazione di tutti i componenti dell'altare, rimozione degli elementi e/o materiali che assicurano la giunzione tra i singoli pezzi, smontaggio di ogni elemento marmoreo a partire da quelli più esterni, disposizione dei pezzi smontati su piano d'appoggio e consolidamento preventivo di tutte le porzioni di materiale in fase di distacco con garze e con resine acriliche per impregnazione; compreso la movimentazione e deposito provvisorio degli elementi smontati nell'area di cantiere. Altresì comprensivo di eventuale velinatura di tutte le componenti dell'altare quali marmi e tarsie che dovessero presentarsi in fase di distacco con velatino di garza e resina acrilica o collante naturale per evitarne il completo distacco e caduta durante le fasi di smontaggio e trasporto, nonché le ulteriori lavorazioni da eseguirsi sugli stessi, compresa la rimozione delle colature di collante in eccesso. Compresa, inoltre, la rimozione di velinatura precedentemente applicata ai marmi e alle tarsie in fase di distacco mediante l'uso di solvente per resina acrilica e collante naturale.

CODICE	DESCRIZIONE	U.M	PREZZO (EURO)	QUANTITA'	IMPORTO (EURO)
A	COSTI DIRETTI				
A1	MANO D'OPERA				
	Operaio comune	h	25,09 €		- €
	Operaio qualificato	h	27,84 €	46,00	1.280,64 €
	Operaio specializzato	h	29,94 €	46,00	1.377,24 €
	totale mano d'opera				2.657,88 €
A2	MATERIALI E ATTREZZATURE				
	PARALOID B82	kg	19,52 €	5,00	97,60 €
	PRIMAL AC33	kg	7,93 €	2,00	15,86 €
	COTONE IDROFILO	kg	8,11 €	5,00	40,55 €
	GARZE	mq	3,00 €	13,00	39,00 €
	SOLVENTE DILUENTE NITRO	lt	6,71 €	10,00	67,10 €
	PENNELLESSA	cp	2,32 €	5,00	11,60 €
	SPATOLA	cp	2,32 €	2,00	4,64 €
	FILTRI PER MASCHERE	cp	19,89 €	1,00	19,89 €
	GUANTI IN NITRILE	cp	3,18 €	10,00	31,80 €
	MANICO BISTURI	cp	3,48 €	2,00	6,96 €
	LAME BISTURI	cp	0,31 €	30,00	9,30 €
	totale materiali ed attrezzature				344,30 €
	TOTALE A (COSTI DIRETTI)				3.002,18 €
B	COSTI INDIRETTI				
B1	spese generali (incidenza sul totale A)	%	17	3.002,18 €	510,37 €
B2	di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5	510,37 €	25,52 €
B3	utili (incidenza su A+B1)	%	10	3.512,55 €	351,26 €
C	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€			3.863,81 €